Российская Федерация
Свердловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2011                                                                                                 № 249

р.п. Пышма
Об оплате за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Пышминского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

       В целях обеспечения на территории Пышминского городского округа общедоступного и бесплатного дошкольного образования в соответствии с пунктом 10 статьи 50, пунктом 5 статьи 51, статьей 52.1 и статьей 52.2 Федерального закона от 10 июля 1992 года N 3266-1 "Об образовании" (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. N 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования"

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить норматив плановых затрат при установлении родительской платы за содержание одного ребенка в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Пышминского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования согласно приложению N 1 (прилагается).

2. Установить с 1 июня 2011 года:

2.1. Размер родительской платы за содержание одного ребенка в муниципальном образовательном учреждении Пышминского городского округа, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее-родительская плата) в размере не более 20 процентов от норматива плановых затрат согласно приложению N 2 (прилагается).

2.2. Размер родительской платы за содержание одного ребенка в муниципальном образовательном учреждении Пышминского городского округа, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, 50% от размера родительской платы, утвержденного п. 2.1 настоящего постановления  (не более 10% от норматива плановых затрат при установлении родительской платы за содержание одного ребенка в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Пышминского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования).

3. Установить, что за содержание детей с ограниченными возможностями здоровья посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования родительская плата не взимается.

4. Отношения по взиманию родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Пышминского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования регулируются договорами, заключенными между муниципальным образовательным учреждением, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования и родителями (законными представителями).

5. Считать утратившим силу постановление главы Пышминского городского округа от 20.04.2010 года № 195 «Об оплате за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Пышминского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

6.Рекомендовать руководителям и профсоюзным организаторам предприятий и учреждений различных форм собственности включать в коллективные договоры и соглашения вопросы долевого участия по содержанию в детских садах детей своих работников.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 1 июня 2011года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пышминского городского округа                                И.А. Чернышев

     Приложение №1

                                                                         к постановлению администрации Пышминского

                                                                                    городского округа № 249 от 16.05.2011 г.

Норматив плановых затрат при установлении родительской платы

 на содержание одного ребенка в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Пышминского городского округа

МДОУ  Пышминский детский сад №3
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	4 249,71

	Прочие выплаты
	212
	18,02

	Начисления на оплату труда
	213
	1 453,41

	Услуги связи
	221
	18,02

	Коммунальные  услуги
	223
	721,29

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	84,08

	Прочие  услуги
	226
	96,10

	Прочие  расходы
	290
	69,07

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	2 257,60

	ВСЕГО:

	8 967,30

МДОУ Пышминский детский сад № 5
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	2847

	Прочие выплаты
	212
	17

	Начисления на оплату труда
	213
	974

	Услуги связи
	221
	13

	Коммунальные  услуги
	223
	628

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	117

	Прочие  услуги
	226
	72

	Прочие  расходы
	290
	27

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1656

	ВСЕГО:

	6 351,15

 МДОУ Пышминский детский сад № 6
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	3000

	Прочие выплаты
	212
	21

	Начисления на оплату труда
	213
	1026

	Услуги связи
	221
	12

	Коммунальные  услуги
	223
	798

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	140

	Прочие  услуги
	226
	102

	Прочие  расходы
	290
	119

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1666

	ВСЕГО:

	6 885,33

МДОУ Пышминский детский сад № 7
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	2962

	Прочие выплаты
	212
	18

	Начисления на оплату труда
	213
	1013

	Услуги связи
	221
	14

	Коммунальные  услуги
	223
	780

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	192

	Прочие  услуги
	226
	60

	Прочие  расходы
	290
	80

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1694

	ВСЕГО:

	6 812,15

МДОУ Родинский детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	3888

	Прочие выплаты
	212
	18

	Начисления на оплату труда
	213
	1330

	Услуги связи
	221
	8

	Коммунальные  услуги
	223
	786

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	34

	Прочие  услуги
	226
	81

	Прочие  расходы
	290
	12

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	2099

	ВСЕГО:

	8 257,04

МДОУ Пульниковский детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	5015

	Прочие выплаты
	212
	30

	Начисления на оплату труда
	213
	1715

	Услуги связи
	221
	49

	Коммунальные  услуги
	223
	1382

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	836

	Прочие  услуги
	226
	63

	Прочие  расходы
	290
	62

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1839

	ВСЕГО:

	10 991,87

МДОУ Боровлянский детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	3162

	Прочие выплаты
	212
	14

	Начисления на оплату труда
	213
	1081

	Услуги связи
	221
	8

	Коммунальные  услуги
	223
	1317

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	256

	Прочие  услуги
	226
	57

	Прочие  расходы
	290
	15

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1746

	ВСЕГО:

	7 657,65

МДОУ Первомайский детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	3694

	Прочие выплаты
	212
	18

	Начисления на оплату труда
	213
	1263

	Услуги связи
	221
	13

	Коммунальные  услуги
	223
	1235

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	41

	Прочие  услуги
	226
	109

	Прочие  расходы
	290
	15

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1716

	ВСЕГО:

	8 104,30

МДОУ Печеркинский детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	3452

	Прочие выплаты
	212
	19

	Начисления на оплату труда
	213
	1181

	Услуги связи
	221
	15

	Коммунальные  услуги
	223
	1035

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	262

	Прочие  услуги
	226
	92

	Прочие  расходы
	290
	21

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	122

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1679

	ВСЕГО:

	7 878,30

МДОУ Тимохинский детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	5271

	Прочие выплаты
	212
	28

	Начисления на оплату труда
	213
	1803

	Услуги связи
	221
	39

	Коммунальные  услуги
	223
	653

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	886

	Прочие  услуги
	226
	67

	Прочие  расходы
	290
	20

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1840

	ВСЕГО:

	10606

МДОУ Трифоновский детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	4637

	Прочие выплаты
	212
	24

	Начисления на оплату труда
	213
	1586

	Услуги связи
	221
	16

	Коммунальные  услуги
	223
	1276

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	374

	Прочие  услуги
	226
	101

	Прочие  расходы
	290
	15

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1675

	ВСЕГО:

	9 704,93

МДОУ Черемышский детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	3694

	Прочие выплаты
	212
	20

	Начисления на оплату труда
	213
	1263

	Услуги связи
	221
	14

	Коммунальные  услуги
	223
	1618

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	282

	Прочие  услуги
	226
	149

	Прочие  расходы
	290
	11

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1761

	ВСЕГО:

	8 810,62

МДОУ Чупинский детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	5055

	Прочие выплаты
	212
	16

	Начисления на оплату труда
	213
	1729

	Услуги связи
	221
	21

	Коммунальные  услуги
	223
	547

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	51

	Прочие  услуги
	226
	56

	Прочие  расходы
	290
	26

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	2403

	ВСЕГО:

	9903

МОУ для детей дошкольного и младшего  школьного возраста  Талицкая  начальная школа – детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	2847

	Прочие выплаты
	212
	21

	Начисления на оплату труда
	213
	974

	Услуги связи
	221
	19

	Коммунальные  услуги
	223
	853

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	46

	Прочие  услуги
	226
	38

	Прочие  расходы
	290
	48

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	2381

	ВСЕГО:

	7227

МОУ для детей дошкольного и младшего  школьного возраста  Тупицинская  начальная школа – детский сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	2382

	Прочие выплаты
	212
	17

	Начисления на оплату труда
	213
	815

	Услуги связи
	221
	35

	Коммунальные  услуги
	223
	3177

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	455

	Прочие  услуги
	226
	113

	Прочие  расходы
	290
	21

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1669

	ВСЕГО:

	8681

МОУ для детей дошкольного и младшего  школьного возраста  Чернышовская  начальная школа – детский  сад
	№п/п
	Статьи расходов
	Код экономической классификации
	Сумма рублей

	Заработная плата
	211
	2928

	Прочие выплаты
	212
	24

	Начисления на оплату труда
	213
	1001

	Услуги связи
	221
	28

	Коммунальные  услуги
	223
	774

	Услуги  по  содержанию имущества
	225
	1491

	Прочие  услуги
	226
	27

	Прочие  расходы
	290
	90

	Увеличение  стоимости  основных  средств
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	1757

	ВСЕГО:

	8121

Приложение №2

                                                                     к постановлению администрации  Пышминского

                                                                     городского округа   №  249   от   16.05.2011 года

Родительская плата за содержание одного ребенка в муниципальном образовательном учреждении Пышминского городского округа, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Пребывание детей по режиму работы МОУ 10,5 час. Руб.

	1
	МДОУ Пышминский детский сад №3
	1360,0

	2
	МДОУ Пышминский детский сад №5
	1270,0

	3
	МДОУ Пышминский детский сад №6
	1360,0

	4
	МДОУ Пышминский детский сад №7
	1360,0

	5
	МДОУ Печеркинский детский сад
	1360,0

	6
	МДОУ Родинский детский сад
	1360,0

	7
	МДОУ Трифоновский детский сад
	1360,0

	8
	МДОУ Боровлянский детский сад
	1360,0

	9
	МДОУ Первомайский детский сад
	1360,0

	10
	МДОУ Пульниковский детский сад
	1360,0

	11
	МДОУ Тимохинский детский сад
	1360,0

	12
	МДОУ Черемышский детский сад
	1360,0

	13
	МДОУ Чупинский  детский сад
	1360,0

	14
	МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста Чернышовская начальная школа – детский сад
	1360,0

	15
	МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста Талицкая  начальная школа – детский сад
	1360,0

	16
	МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста Тупицинская  начальная школа – детский сад
	1360,0